• DE ANTIQ. VRBIS ROMAB

quà Tygris præterfluit, uterq; uero ad rerū omnia  
nūm, quæ ad tuendam uitam pertinent abundatiam  
significādam Cornucopie manu tenet. Quidam Na-  
ris, atq; Anienis amnem, qui in Tyberim defluunt,  
essē suspicantur, tametsi Naris simulacrum dicāt ita  
fingi solere, ut ex urna aquam profundere uideatur,  
Quemadmodum Tyberis Lupa ac infantulis signifi-  
catur. In eadem porticu Aenea Lupa, cuius uberi-  
bus Romulus, ac Remus lactentes inhiant, conspici-  
tur. De hac Cicero, ac Virgilius semper intellexere.  
Liuinus hoc signum ab Aedilibus ex pecunijs, quibus  
multati essent foreratores positum innuit. Antea in  
comitijs ad fiduciam uiminalem, quo loco pueri fuerāt  
expositi, locatum pro certo est. Inde in Lateranum,  
postremo in Capitoliū est translatū. Intra huius pal-  
tij portā simulacrum Herculis adhuc puberis, æncū,  
inauratumq;, præterea nudū spectabatur: quod nunc  
in palatium translatum, dextra clauam, sinistra au-  
rea poma, quæ ex hortis Hesperidum abstulerat, te-  
net. Repertum autem in ruinis aræ maximæ ferunt  
in foro Boario. In palatio satyrus miræ pulcritudi-  
nis est. In porticu autem caput, pedesq; cuiusdam Co-  
lossi marmorei, et simul fragmenta, quæ antea iux-  
ta Pacis templum erant, uisuntur. Alia præterea ope-  
ra marmorea, muris inserta Antonini ex Dacico  
triumpho, siue L. Veri ex Parthorum uictoria stan-  
tuas habētia ex puro marmore, palam uidere licet.  
Hec autē à D. Martine templo, quod prope Mar-  
phorium est, sublata, hinc in locum traducta sunt.

Templum deniq; marmoreum insigni pulchritudine  
uisendum cernitur. In palatiū interiori parte aenea sī  
mila cra duo, sed pusilla continentur, uetusissima tamen,  
ac speciosissima, alterum stare uidetur instar ha-  
bens serui, alterum nudum, innixumq; pastori perfr  
mile corpore inclinato, spinam acu euellere de pe-  
de uidetur. Alia signa sed trunca ac mutila non des-  
deres, ingens Leonis. x. Pont. statua à Romanis, ob  
immunitatem decreta, in eodem palatio asseruatur.  
Picture uero in parietibus septem Regum gesta ex-  
pressa, præterea fortissimorum Ducum Romanorū  
triumphos, ac uictorias habet. In Area Capitolij sta-  
tua est equestris. M. Aurelij philosophi ex ære, cadu-  
ceatoris forma, quamuis. L. Verò nonnulli, uel Septi-  
mio Seuero assignet. Non diu est cum ex templo D.  
Ioannis in Laterano eum in locum Paulus. iij. Pont.  
transtulit. Sixtus. iij. cum opus admiraretur, inter  
eæteras urbis antiquitates, minusq; apte eo loco esse  
animaduerteret, basi pulcherrima ornauit. Plurima  
fuere præterea, quorum nulla certa ratio bodie red-  
di potest. De nonnullis tamen mentio habebitur, de  
quibus antea ueteres scripsere. Tres Iouis fuere sta-  
tue, una tacta fulmine quo tempore Pyrrhus in Siciliam  
traiecit. Secundam Sp. Carbilius post samnitā  
uictoriam erexit. Hanc Plinius adeo ingentem fuisse  
refert, ut à Ioue etiam Laciario conspiceretur. Her-  
cules duas ex ære habuit: alteram à Sempronio Cos.  
dicatam, alteram à Fabio Max. Tarentinis superas-  
sis possum, opus autore Strabone Lyfippi existimat.